
21. Samarbejde vedr. Vesterbro Infopoint (2009-117325)
Vesterbro Lokaludvalg er blevet opfordret til at indgå i et samarbejdsprojekt med Miljøpunkt 
Vesterbro/Sydhavnen, Settlementet og frivilligcenter V-SV i forbindelse med det alternative 
Klimatopmøde, der afholdes i DGI-byen.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at indgå i samarbejdet vedr. Vesterbro 1.
Infopoint

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at bevilge 65.000 kr. til samarbejdet vedr. 2.
Vesterbro Infopoint fra Fokuspuljen

Vesterbro Lokaludvalg den 24. september 2009

Problemstilling
Settlementet, MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn og Frivilligcenter VSV har taget initiativ til at 
starte et samarbejdsprojekt, der dels skal stå for at at samle et Vesterbro samarbejdsorgan bestående 
af samtlige organisationer, institutioner og relevante foreninger, som bedriver, kulturelt, socialt og 
eller miljøfaglige aktiviteter i bydelen. Samarbejdsorganet skal fungere som katalysator for at skabe 
flere, bedre og hyppigere arrangementer i bydelen under topmødet.

Og dels skal samarbejdet have et fysisk udtryk i form af Vesterbro Infopoint, der skal fungere som:

Konventionel turistinformation med viden om alt fra hvor buslinie 3A kører hen til lokal-
specifik viden om butikker, aktiviteter, foreninger etc. Bemandingen skal ske med frvillig 
arbejdskraft.

GREEN INFO-POINT, hvor besøgende kan få miljøfaglig viden om bydelen. Denne 
bemandes af personer med tilknytning til VesterGror og/eller Klimabevægelsen.

Opsagstavle-mekka, hvor samtlige medlemmer af samarbejdsforummet kan annoncere deres 
arrangementer og hvor der kan skabes kontakt ml. Vesterbroere og besøgende.

Hang-out hvor besøgende kan slå sig ned og føle sig velkomne og afslappede. Dette 
befordres vha kaffebar (drevet af Cafe Sonja) og wireless internet. Indretningen sker vha 
frivillig arbejdskraft.

Vesterbro INFO-POINT skal have åbent fra først på eftermiddagen til kl. 22.00 under hele 
topmødet. Frivilligcenteret har tilbudt at stå for bemandingen af Vesterbro Infopoint.

Sammen med opfordringen til samarbejdsprojektet er sendt et udkast over økonomien i projektet, 
som initiativtagerne håber Vesterbro Lokaludvalg vil dække:

Budget:

Husleje kr. 20.000,-



Skilte til facaden kr. 5.000,-

Indretning kr. 15.000,-

Forplejning til frivillige kr. 5.000,-

Vesterbro kort kr. 5.000,-

Studentermedhjælp kr. 35.000,-

Uforudsete udgifter kr. 15.000,-

I ALT kr. 100.000,-

Siden fremsendelsen af samarbejdsopfordringen har Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavnen oplyst, at de 
har ansat en løntilskudsmedarbejder, der vil stå for projektet. Derfor bortfalder posten på 35.000 kr. 
til en studentermedhjælp, og udgiften til hele projektet er således maksimalt 65.000 kr.

Løsning
Samarbejdsopfordringen har været drøftet i forretningsudvalget på møde den 9. september og 
forretningsudvalget stiller sig positive overfor forslaget. Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om de 
ønsker at indgå i samarbejdet om bl.a. Vesterbro Infopoint.

Vesterbro Lokaludvalg skal desuden beslutte om de ønsker at afsætte 65.000 kr. af fokuspuljen til 
finansieringen.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at afsætte 65.000 kr. kan de bevilges fra fokuspuljen

bilag
Henvendelse til Vesterbro Lokaludvalg - projektbeskrivelse

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 24.09.2009

Indstillingen blev tiltrådt

Katja Lange og Carsten Clausen var inhabile ved behandlingen af dette punkt




